
č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

1 

 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 10. 05. 2023 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

Omluven: - - -  

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 02. 05. 2023, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 09. 05. - 10. 05. 2023. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Ing. Jiří Přibyl a paní Irena Razimová 

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 5. zasedání 
zastupitelstva Ing. Jiřího Přibyla a paní Irenu Razimovou 
 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržela se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3.)  Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva 

4.) Kontrola usnesení z minulého 4. zasedání zastupitelstva 

5.)  Zpráva o činnosti rady města (6 .- 9. schůze rady) 

6.) Záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 

213/10 k.ú. Nová Olešná  

7.)  Pověření k zastupování ve věci zadání zpracování 3. zprávy o uplatňování Územního plánu 

Strmilov 

8.) Situace v MŠ Strmilov  

9.) Rozpočtové opatření č. 5/2023 (nákup přípojného vozidla) 

10.) Rozpočtové opatření č. 6/2023 (hospodaření MŠ Strmilov) 

11.) Závěrečný účet města Strmilov za rok 2022 

12.) Výběrové řízení na opravu místních komunikací 

13.) Smlouva o spolupráci EKO-KOM a.s. 

14.) Další informace starosty 

15.)  Diskuse 

16.)  Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

  

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání 

 

Usnesení č. 1 – 2 splněno schválením 

Usnesení č. 3 – směna pozemků se vyřizuje 

Usnesení č. 4 – 9 splněno schválením 

 

 

 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města (6.- 9. schůze rady) 

 

6. schůze – 23. 02. 2023 

 RO 2/2023 – dotace volby 

 Odvolání ředitelky MŠ Strmilov 

 Jmenování ředitelky do funkce 

 

7. schůze – 07. 03. 2023 

 RO 3/2023 

 Vyúčtování plesu 

 Jmenování ředitelky MŠ Strmilov 

 Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 1/2020 - FKSP 

 

8. schůze – 21. 03. 2023 

 čp. 33 Česká Olešná – pronájem části pozemku 

 Žádost - vyjmutí pozemku 

 Nabídka geodetického zaměření technické infrastruktury 

 Výběrové řízení  - zalesnění lesů Česká Olešná 

 RO 4/2023 

 

9. schůze – 26. 04. 2023 

 čp. 33 Česká Olešná – pronájem části pozemku 

 Žádost - vyjmutí pozemku 

 Zpráva auditora 

 Zastupování 3. zprávy 

 Dopis rodičů ředitelce MŠ Stmilov 

 Příhon - návrh smlouvy  - EG.D. 

 účetní závěrka ZŠ Strmilov za rok 2022 - žádost o převod prostředků  

 účetní závěrka MŠ Strmilov za rok 2022 

 

 

6.) Záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 

213/10 k.ú. Nová Olešná  

 

Žádost o směnu pozemků p.č. 213/10 k.ú. Nová Olešná za pozemky p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 

3175/3 k.ú. Strmilov. Záměr směny pozemků byl zveřejněn. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 3173/7, 3173/8, 

p.č. 3175/3 (část parcely, cca 600 m2 dle zákresu žádosti) v  k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 213/10 k.ú. 

Nová Olešná. Žadatel provede zaměření části pozemku 3175/3 (600 m2) na vlastní náklady 

 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

4 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7.) Pověření k zastupování ve věci zadání zpracování 3. zprávy o uplatňování Územního plánu 

Strmilov 

 

Pověřen v této věci je Martin Novák, starosta. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje zastupováním Města Strmilov ve věci 

změny Územního plánu města, starostu Martina Nováka 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Situace v MŠ Strmilov 

 

Starosta seznámil přítomné se situací v Mateřské škole Strmilov, s důvody odvolání ředitelky MŠ 

Strmilov, s postupem Rady města v této věci. 

Přítomní si vyslechly vyjádření bývalé ředitelky MŠ Strmilov. 

Dále byla přednesena zpráva inventarizační komise k proběhnuté inventuře v MŠ. 

K věci se vyjádřil z pozice bývalého starosty pan Jaromír Krátký. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje postup Rady města při odvolání ředitelky 

MŠ Strmilov jako oprávněné a bez výhrad 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Semotánová 
Zuzana, Štěrba Pavel 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: Kubák Filip, Sedlák Miloš, Semotánová Věra 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

5 

 

9.)Rozpočtové opatření č. 5/2023 (nákup přípojného vozidla) 

 

Nákup přípojného vozidla pro traktor Valtra. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 tak, jak 

bylo předloženo hlavní účetní. 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10.)Rozpočtové opatření č. 6/2023 (hospodaření MŠ Strmilov) 

 

Proplacená nevybraná dovolená odvolané ředitelky MŠ Strmilov. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 tak, jak 

bylo předloženo hlavní účetní. 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

11.) Závěrečný účet města Strmilov na rok 2022 

 

Starosta přednesl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Strmilov za rok 2022 

soukromým auditorem. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov  

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31.12.2022 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2022 soukromým auditorem 

c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Strmilov za rok 2022 a to bez výhrad 

d) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2023 firmu Ing. Jiří Tinka 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

6 

 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

12.) Výběrové řízení na opravu místních komunikací 

 

VŘ  -      Oprava návsi v České Olešné 

- Oprava silnice směr Bednáreček 

- Oprava silnice u Koresu 

 

Osloveno pět firem, vítězná firma SWIETELSKY stavební s.r.o. s nabídnutou cenou 1.881.400,01 Kč 

bez DPH 

 

Od 01. 06. 2023 do 30. 09. 2023 osázení ostrůvku ve spolupráci s AR SERVIS s.r.o. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci 

„Oprava místních komunikací ve Strmilově a České Olešné firmu SWIETELSKY stavební s.r.o. za 

nabídnutou cenu 1.881.400,01 Kč bez DPH 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

13.) Smlouva o spolupráci s EKO-KOM a.s.  

 

Smlouva o spolupráci s firmou EKO-KOM a.s. – nakládání s tříděným odpadem a odměny za tříděný 

odpad. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

č. 40/0245 tak, jak byla předložena 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti:  

 Zdržel se:  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

7 

 

 

14.)  Další informace starosty 

 

Investice 

o oprava silnic  

o fotovoltaika  

o rybník Brabcův  

o úřad 

o pasport VO 

o termínový vklad u České spořitelny a.s. 

o Zalesnění po kůrovcové kalamitě 

 

o Autobus – škola, školka – jednání s firmou Jikord 

o Spolupráce s exekuční firmou 

o KD – návštěva Hejtmana Jihočeského kraje, podpora 

o Majetek státu – nabídnuty pozemky 

 

Proběhne 

o Návštěva představitelů spřátelené obce Trubschachen 

o Lampionový průvod – výročí osvobození 

o Kino Strmilov 

o Svatební obřady, Vítání dětí 

o Mírový běh 

 

o Velké úspěchy žáků ZŠ Strmilov v různých soutěžích - poděkování 

 

15.) Diskuse 

 

M. Sedlák – kdo bude zalesňovat Tumaperk 

Starosta – Velkostatek Česká Olešná – 524 tis. Kč 

L. Kozák – stožár VO za Jednotou popraskaný 

p. Kaprál – kolik stojí herní prvky na dětské hřiště, proč není obnovováno v rámci akcí s veřejností, 

nabízená kulturní propagace Strmilova v Brně 

starosta – 140 tis. Kč i s Českou Olešnou 

D. Balková – pozvánka na Dětský den – 04. 06. 2023 

 

 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 20.20 hod.   

 

 

 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

8 

 

Souhrn usnesení z 5. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z 5. zasedání zastupitelstva Ing. Jiřího 
Přibyla a paní Irenu Razimovou 
 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 (část 

parcely, cca 600 m2 dle zákresu žádosti) v  k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 213/10 k.ú. Nová Olešná. 

Žadatel provede zaměření části pozemku 3175/3 (600 m2) na vlastní náklady  

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov pověřuje zastupováním Města Strmilov ve věci změny Územního plánu 

města, starostu Martina Nováka  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje postup Rady města při odvolání ředitelky MŠ Strmilov jako 

oprávněné a bez výhrad 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 tak, jak bylo předloženo 

hlavní účetní. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 tak, jak bylo předloženo 

hlavní účetní. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov  

a) schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31.12.2022 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2022 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření města za rok 2022 soukromým auditorem 

c) vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Strmilov za rok 2022 a to bez výhrad 

d) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2023 firmu Ing. Jiří Tinka 

 Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci „Oprava místních 

komunikací ve Strmilově a České Olešné firmu SWIETELSKY stavební s.r.o. za nabídnutou cenu 

1.881.400,01 Kč bez DPH 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. 40/0245 tak, jak 

byla předložena 



č.j.: STR- 0567/2023/Sed 

 

9 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 22. 05. 2023 

 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č.  2-6/2023  

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Jiří Přibyl……………….……………….…………..………………….…… 

Irena Razimová...……….…………………….……..…………….……………….…… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


